ПРОТОКОЛ №14

Заседание общественной комиссии города Когалыма по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее -

Общественная комиссия)

Дата: 12 августа 2021 года
Время: 14-00
Место: г. Когалым, ул. Дружбы народов, д. 7, каб. 229, Администрация города
Когалыма

Присутствовали:

Заместитель председателя Общественной комиссии -  Ярема Роман
Ярославович, первый заместитель главы города Когалыма;

Секретарь Общественной комиссии -  Берестова Алина Ринатовна, начальник
отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма.

Принимали участие:
- представитель политсовета «Всероссийская политическая партия «Единая

Россия» -  Гусарова О.Г.;
- депутат думы города Когалыма -  Якимов В.П.;
- председатель Когалымской городской благотворительной общественной

организации семей с детьми-инвалидами «Детство» -  Коновалова Е.Б.;
- заместитель председателя Общественной организации «Когалымская

городская федерация инвалидного спорта» -  Дзябко В.Л.

Повестка заседания:

1. Необходимость переноса места расположения площадки для выгула
собак на территории набережной реки Ингу-Ягун, реализуемой по концепции проекта-
победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах, в целях разделения мест скопления разных групп
населения (дети и собаководы).

2. Необходимость сноса зеленых насаждений в количестве 1 штуки на
построенном участке набережной реки Ингу-Ягун (вдоль ограждения) в целях
обеспечения возможности передвижения на территории набережной маломобильных
групп населения.

Ход заседания:

По двум вопросам заседания выступил начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации города Когалыма -  Берестова А.Р.

В ходе еженедельной приемки выполненных работ общественной комиссией
муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
городского округа города Когалыма по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды» по объекту «Набережная реки
Ингу-Ягун» был озвучен ряд замечаний к реализуемому проекту, а именно:

- неблагоприятное место расположение площадки для выгула собак, так как на
прилегающей территории Аллеи влюбленных предусмотрены детские площадки;

- отсутствие возможности беспрепятственного передвижения на территории
набережной маломобильными группами населения за счет сохранения зеленых
насаждений в профиле пешеходной дорожки вдоль ограждения.

Приняты решения:

1. Одобрить мероприятие по пункту 1 повестки Заседания
площадки для выгула собак за территорию Дворца спорта
ограждения).

2. Одобрить мероприятие по пункту 2 повестки Заседания.

Заместитель председателя
Общественной комиссии

Секретарь
Общественной комиссии

и обеспечить перенос
(с южной стороны

Р.Я.Ярема

А.Р.Берестова